



# PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

**PROCESSO LICITATÓRIO 064/2018**  
**PREGÃO PRESENCIAL 033/2018**  
**REGISTRO DE PREÇOS 029/2018**

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Objeto: aquisição estimada de medicamentos para distribuição gratuita e consumo, material hospitalar e odontológico, para as unidades de saúde do município, pela secretaria municipal de saúde, conforme edital e seus anexos.

Consubstanciado aos termos da Ata da Sessão de Julgamento, considerando a regularidade do procedimento, Resolve, por bem, nos termos da Lei 10.520/02, Adjudicar, o item do objeto licitado, à(s) empresa(s):

<b>EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA. CNPJ/CPF : 25.725.813/0001-70</b>						
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VLR.UNIT.	VLR.TOT.
5	376715	BROCA MINICUT (TUNGSTENIO) FORMATO OGIVAL PADRÃO DE QUALIDADE EDENTA	10	UND.	R\$ 89,00	R\$ 890,00
12	391562	DOLANTINA 2 ML	50	.AMP	R\$ 2,35	R\$ 117,50
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 1.007,50</b>	
<b>TOTAL : R\$ 1.007,50 (UM MIL SETE REAIS CINQUENTA CENTAVOS)</b>						
<b>DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA -CNPJ/CPF : 04.216.957/0001-20</b>						
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VLR.UNIT	VLR.TOTAL
6	246	BRYCANYL BRONCODILATADOR 0,3ML 100ML	480	FRASCO S	R\$ 14,30	R\$ 6.864,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 6.864,00</b>	
<b>TOTAL : R\$ 6.864,00 (SEIS MIL OITOCENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS )</b>						
<b>DISTRIMAR EIRELI -CNPJ/CPF : 04.229.515/0001-19</b>						
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VLR.UNIT	VLR.TOT
4	376714	BROCA MAXICUT (TUNGSTENIO) FORMATO OGIVAL PADRÃO DE QUALIDADE EDENTA	10	UND.	R\$ 88,80	R\$ 888,00
7	376217	CAIXA ORGANIZADORA 10LT	40	UND.	R\$ 28,90	R\$ 1.156,00
8	381085	CAIXA ORGANIZADORA 30L COM TAMPA.	40	UND.	R\$ 68,80	R\$ 2.752,00
9	381409	CAIXA ORGANIZADORA 50 L COM TAMPA.	40	UND.	R\$ 95,50	R\$ 3.820,00
10	375602	CAIXA PLASTICA COM TAMPA TAMANHO GRANDE 5 LITROS	50	UND.	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE RODEIRO

Praça São Sebastião, 215 - Centro - Rodeiro - MG

CEP: 36.510-000 CNPJ: 18.128.256/0001-44

16	391458	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2% GALÃO C/ 5 LITROS	20	UND.	R\$ 17,20	R\$ 344,00
17	391525	KIT POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA, C/ 9 UNIDADES, PADRÃO DE QUALIDADE MICRODONT	20	.KIT	R\$ 48,00	R\$ 960,00
19	391526	LIMA ENDODONTICA TIPO 5 1ª SÉRIE (15 À 40)	20	.CX	R\$ 32,50	R\$ 650,00
21	376755	MOLDEIRA PARA IMPRESSAO SUPERIOR E INFERIOR NUMERO 01 AO 08, PADRÃO DE QUALIDADE MORELLI	10	KIT	R\$ 76,50	R\$ 765,00
22	391463	PAPEL DE ECG 90X90X36 CM PCT C/ 400, PADRÃO DE QUALIDADE BICARE	30	.PCT	R\$ 16,80	R\$ 504,00
23	391533	PELICULA RADIOGRAFICA PERIAPICAL ADULTO C/ 150 UND, PADRÃO DE QUALIDADE ULTRA-SPEED CARESTREAM	10	.CX	R\$ 168,00	R\$ 1.680,00
25	391536	PONTA PARA ULTRASSOM PERIO-SUB P/ MODELO D700 DA DABI	10	.UNID	R\$ 92,00	R\$ 920,00
26	391541	RESINA ACRILICA COR 66PÓ E LÍQUIDO, PADRÃO DE QUALIDADE DENCOR	10	.KIT	R\$ 63,00	R\$ 630,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 16.219,00</b>	
<b>TOTAL : R\$ 16.219,00 (DEZESSEIS MIL DUZENTOS E DEZENOVE REAIS )</b>						
<b>TETHI COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS EI -CNPJ/CPF : 26.262.981/0001-39</b>						
ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO	QTDE	UNID.	VLR.UNIT	VLR.TOT
18	38308 2	KIT TESTE RAPIDO PARA SOROLOGIA DA DENGUE	600	UND.	R\$ 5,17	R\$ 3.102,00
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 3.102,00</b>	
<b>TOTAL : R\$ 3.102,00 (TRÊS MIL CENTO E DOIS REAIS )</b>						

RODEIRO (MG), 04 de Setembro de 2018.

Ronaldo da Silva Martins  
Pregoeiro